1 CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

AVISO DE DISPENSA

A Câmara Municipal de Cordisburgo, Estado de Minas Gerais, nos termos do §2º do Art. 95 da Lei nº

14.133/2021, torna público o interesse em adquirir materiais de consumo (do gênero de higiene,

limpeza, copa e cozinha, todos devidamente especificados em campo próprio) para emprego no âmbito

exclusivo da sede do Legislativo Municipal.

Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, até o fim do dia 12.06.2025, qualquer

interessado poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail

compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br. Informações adicionais podem ser requisitadas através dos

telefones: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361.

Valor máximo de referência:

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT.

1.  Álcool etílico hidratado, solucao aquosa; grau inpm: 70; grau gl: 77;

apresentação: frasco 1 l.

15 un.

2.  Borrifador – Borrifador de uso doméstico, sem compressor, ativação manual,

capacidade para 500ml, fabricado em plástico.

02 un.

3.  Cera - consistência: liquida; apresentação: com auto brilho; cor: incolor;

aplicação: pisos.

20 un.

4.  Colher Refeição Descartável Colher plástica descartável cristal. Para refeição.

Pacote com 50 unidades. Fabricado em poliestireno cristal, não tóxico, livre de

Bisfenol A.

03 un.

5.  Desinfetante antibacteriano – ação limpeza geral, concentrado, aspecto: líquido,

proteção ativa, fragrância: oceano, lavanda.

20 un.

6.  Desodorizador – apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental, ação

neutralizante, fragrância: lavanda.

02 un.

7.  Flanela de microfibra – flanela limpeza de alta performance, dimensões

aproximadas: 30cmx30cm

10 un.

8.  Inseticida – piretróide para controle de insetos em ambientes externos.

Marca/referência: K-Othrine SC25 ou similar

06 un.

9.  Limpa alumínio – Finalidade: limpar e deixar brilhosa superfícies de alumínio. 10 un.

10.  Lustra moveis - aplicação: moveis de madeira em geral, MDF, mármore;

composição: cera carnaúba, silicone 0,35%, alcool, isoparafina.

15 un.

11.  Multiuso – 500 ml- alquil, benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes,

sequestrastes, fragrância e água. Padrão de qualidade: azulim.

10 un.

mailto:compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

2 CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

12.  Pano para limpeza – Pano tipo pano de chão, material: 100% Algodão,

dimensões aproximadas: 40cmX40cm, com Alto poder de absorção. Aplicação:

Limpeza Pesada.

05 un.

13.  Pastilha Adesiva Sanitária - Caixa 5,00 Unidades 10 un.

14.  Prato/cumbuca descartável - material: plástico, cor: branco, 15 cm, embalagem

50 unidades.

10 un.

15.  Sabão em barra glicerinado neutro, multiuso. 05 un.

16.  Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivo alvejante, biodegradável. 10 un.

17.  Sabonete líquido – embalagem 500 ml, fragrância: algodão e avelã, erva doce

ou lavanda.

02 un.

18.  Toalha de papel – Tipo folha dupla, medidas: 19x20Cm, cor: branca,

características adicionais: picotado para uso culinário.

50 un.

VALOR MÁXIMO DE REFERÊNCIA R$ 2.255,31

Câmara Municipal de Cordisburgo, 09 de junho de 2024.